Nyaticano ē portic⁹. s. Pet. duplex : i parietevni⁹ ē nauis
 fluctuās cū aplis e musiuo depicta ab Iocō flor. pictore
 excellētiss. simul cū architectura : vt apparet in p̄clara
 turri marmorea ecclīæ florētina. Opa cui⁹ p Italiā mul
 tis in locis extāt : fuitq; a B̄ndictō. xi. pont. max. in Aunionem aci
 pingendum martyx historiās accit⁹ ingēti f̄cio / morte iteruentē
 te opus omisit. In sepulchro marmoreo cui⁹ sunt Car.
 Ille ego sum per quem pictura extīta reuixit.
 Vt aperte dicam in epitha. opusculo.
 In prædicta porticu. s. Pet. videntur carmina incisa.
 Quem liquidos pelagi gradientem sternere fluctus.
 Imperitas fidumq; regis trepidumq; labantem
 Herigis : & celebrem reddis virtutibus alium.
 Hoc subeas rogitante deus contingere portum.

DE VIIS ET PLATEIS

Apud gradus marmoreos plateæ. s. petri est porticus pulcherrima a Pio. ii. fundata. vulgo Benedictio pontificis dicitur: postea vero ab Alexan. postremo autem a tua Beatitudine ampliata: opus quidē necessarium oportet enim ceptū principiū cum plateæ latitudine adimplere quod quidem esset opus præclarum.

Est porticus claustralis palatina a Syxto fundata.

Est porticus. s. xii. apostolorum a tua Beatitudine fundata.

Est porticus sancti petri ad vincula a tua. S. cōstructa/ in qua de p̄ta fuere carmina infra scripta. literis aureis apud insignia rucrea.

Astra palatinis quæ tangit ab ædibus hospes.

Hac primum nata est Iulia quercus humo.

Sunt in Vrbe & aliæ porticus diuersis in locis construc.

De viis & plateis.

Via pontificum notissima/ per quam pont. ad Iaterañ. incedit a Syxto. iiii. ampliata/ deinde ab innocētio. viii. Postremo a tua Beatitudine multis in locis ampliata. Via iulia noua a ponte Iulio ad Syxti vsq; pontē quā tua Beatitudine incohauit ad vtilitatem totius vr̄bis.

Via Alexandrina in ciuitate Leonina ab Alexan. vi. inchoata tuæ vero beatitudinis tempore perfecte cum alia via propinqua non longe a porta viridaria/ quam tua Sanctitas hoc anno ordinauit. Apud pontem. s. Angeli est via Syxtina cum his carminibus in lapide marmoreo incisiss.

SYXTI. iiii. Pont. Max. Iussu.

OPT. AC PIIS

Quam bene Xystina hæc quæ propter fluminis vndas Actoris meruit nomen habere sui.

Hæc Mariæ quo templa dedit via tramite recto

Fecit vt a petri sedibus esset iter

Xyste tuum munus iam nunc Xystina vocati.

Roma potes: minus est condere quam colere.

Via. s. Celsi a Syxto instaurata & a tua Beatitudine ampliata.

Via iudeorum cū aliis duobus propinquis a tua. S. ampliata.

Via. s. Lucie in p̄ticiis obscuris cum alia ibidem propinqua hoc anno ampliata fuit a tua beatitudine.